
 

Dětský domov, Základní škola, Školní jídelna a Školní družina Volyně                                       

Školní 319, 387 01  VOLYNĚ, IČO 606 507 37, příspěvková organizace 
2023/2024 

   

Výroční zpráva o činnosti školy a školského zařízení za školní 
rok 2023/2024  

zpracovaná podle § 10 odst. 3 zákona  č.561/2004 Sb.  

 

 

Čj : 978/2024 

Vypracovala   
schválila: 

Mgr. Anežka Hosnedlová 
Bc. Tereza Mačurová Mojdlová 

Vypracovala dne                         30. září 2024 

Rada školy projednala dne 7. října 2024 

Pedagogická rada projednala dne 9. října 2024 

Odesláno zřizovateli dne                           10. října 2024 

Změny jsou prováděny formou číslovaných 

písemných dodatků, které tvoří součást 

tohoto materiálu 

Změna provedena dne: 

Podpis ředitelky:  

 

 



 

Dětský domov, Základní škola, Školní jídelna a Školní družina Volyně                                       

Školní 319, 387 01  VOLYNĚ, IČO 606 507 37, příspěvková organizace 
2023/2024 

 

OBSAH 

 

1. Základní údaje o školském zařízení  
2. Charakteristika jednotlivých součástí zařízení a jejich úkolů  
2.1.   Dětský domov 
2.1.1 Rozmístění a popis RB 
2.2.   Základní škola samostatně zřízená pro žáky se zdravotním  
         postižením 
2.3.   Školní jídelna 
2.4.   Školní družina 
2.5.   Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 
3.      Materiální podmínky  
4.  Další informace o činnosti 
4.1.   Statistické údaje 
4.2.   Rozmístění a popis rodinných buněk 
4.3.   Činnost celoškolní žákovské spolusprávy 
4.4.   Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
4.5.   Zapojení do projektů  
5.  Výchovná a vzdělávací koncepce a vyhodnocení 
5.1.   Základní škola 
5.2.   Dětský domov 
5.3.   Spolupráce s ostatními organizacemi 
6. Další vzdělávání pedagogických a ostatních pracovníků  
7. Mimoškolní aktivity a prezentace zařízení 
7.1.  Soutěže 
7.2.  Výjezdy, akce 
7.3.  Akce organizované zařízením 
7.4.  Programová náplň prázdnin  
8. Spolupráce s institucemi, přáteli a sponzory  
9. Rekapitulace – celkové hodnocení výchovy a vzdělání škol. roku  
9.1.  Výchova a vzdělání 
9.2.  Zlepšování prostředí zařízení 
9.3.  Personální zabezpečení 
10.   Výsledky činnosti ČŠI a dalších kontrolních orgánů 
11.   Hospodaření školského zařízení  
12.   Závěr 
 

  Přílohy 
  

  

  

 

 



 

Dětský domov, Základní škola, Školní jídelna a Školní družina Volyně                                       

Školní 319, 387 01  VOLYNĚ, IČO 606 507 37, příspěvková organizace 
2023/2024 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLSKÉM ZAŘÍZENÍ  

Název Dětský domov, Základní škola, Školní jídelna a Školní družina 

Volyně 

Sídlo školy a 
školského 
zařízení 

Školní 319, 387 01 Volyně  

Právní forma 

 

příspěvková organizace  

IČO 606 507 37  

Identifikátor 
zařízení 

610 400 533  

Zřizovatel 
školy a 
školského 
zařízení 

Jihočeský kraj – Krajský úřad  
U Zimního stadionu 1952/2  
370 76 České Budějovice  
 

Kontakt 

 

383 372 747 ředitelna  

383 372 748 zástupce ředitelky  

383 372 494 ústředna  
 

 4b9fqbm datová schránka  

info@ddss-volyne.cz  elektronická adresa  

www.ddss-volyne.cz   webové stránky  
 

Dětský domov byl založen 1.5.1951, zařazen do sítě dne 21.12.1999 pod č.j. 35 
048/99-21 s účinností od 1.1.2000, kde MŠMT rozhodlo o změně názvu na 
současný. Právní subjektivitu získalo zařízení 1.1.1995.   

Právní subjekt, příspěvková organizace Jihočeského kraje, zřízen podle zákona 
561/2004 Sb. /školský zákon/. Organizován je jako koedukované školské zařízení 
rodinného typu, poskytující komplexní péči dětem a mládeži do osmnácti let, kterým 
byla soudem uložena ústavní výchova nebo vydáno předběžné opatření, eventuálně 
plnoletým klientům, do ukončení přípravy na budoucí povolání, pobývajícím 
v zařízení na základě smlouvy o prodloužení pobytu.  

Dětský domov patří dle § 7 zákona 561/2004 Sb., /školský zákon/ do vzdělávací 
soustavy se školami a školskými zařízeními a jeho činnost se řídí zákonem č. 
109/2002 Sb., o výkonu ústavní nebo ochranné výchovy ve školských zařízeních a o 
preventivně výchovné péči v těchto zařízeních v platném znění a zákonem 359/1999 
Sb. o sociálně-právní ochraně dětív platném znění. 

 

mailto:info@ddss-volyne.cz
http://www.ddss-volyne.cz/


 

Dětský domov, Základní škola, Školní jídelna a Školní družina Volyně                                       

Školní 319, 387 01  VOLYNĚ, IČO 606 507 37, příspěvková organizace 
2023/2024 

 

Na základě rozhodnutí č.j. KUJCK 37637/2013/OSVZ ze dne 15.7.2013 v souladu 
s ustanovením § 49 a § 61 zákona 359/1999 Sb., o sociálně právní ochraně dětí, ve 
znění pozdějších předpisů, v řízení podle zákona 500/2004 Sb. správní řád ve znění 
pozdějších předpisů bylo  uděleno pověření k výkonu sociálně právní ochrany dětí – 
Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc /součást zřizovací listiny/ a zařízení 
bylo zapsáno do registru poskytovatelů sociálních služeb. č.j. KUJCK11531/2012 
OSVZ/2.   

Management školského zařízení   

Ředitelka školy a školského zařízení      Mgr. Anežka Hosnedlová –-do 
31.7.2024 
Bc.Tereza Mačurová Mojdlová, DiS. - 
od 1.8.2024 

Zástupce ředitelky Dana  Čondlová    

Vedoucí školního stravování            Eliška Schartnerová – do 15.9.2023 
Petruška Litvanová – od 1.10.2024 

Metodik prevence sociálně patolog. jevů Marie Koubová  

Metodik a koordinátor ICT Mgr. Anežka Hosnedlová - do 
31.7.2024 
Bc.Tereza Mačurová Mojdlová -
od1.8.2024 

Provozní úsek Jan Dvořák   
 

Ekonomický úsek Jana Pourová  

Koordinátor pro ŠVP Mgr. Jaroslava Soukupová  
 

Personální zabezpečení činnosti školského zařízení 
Ve školním roce 2023/2024  bylo na zařízení zaměstnáno:  

          K 1.9.2023   37           k 31.8.2024  38    fyzických pracovníků                      
                               33,7305                      33,7808  přepočtených pracovníků 
      

Profese Fyzický početi 

ředitelka  1 

 zástupce ředitelky  1 

 administr. pracovnice – účetní, hospodářka  2 

 sociální pracovnice  1 

 psycholog  1 

 učitelé  5 

 asistenti učitele  3 

 vychovatelé   11 

 asistenti vychovatele  6 

 domovník – údržbář  1 



 

Dětský domov, Základní škola, Školní jídelna a Školní družina Volyně                                       

Školní 319, 387 01  VOLYNĚ, IČO 606 507 37, příspěvková organizace 
2023/2024 

 uklízečky    3 

 skladní, švadlena 2 

 vedoucí školního stravování 1 

 kuchařky  2 

1 Asistenti pedagoga měli doplněn úvazek funkcí učitele   

Průměrný věk pracovníků na zařízení byl ve školním  roce 2023/2024 49,4 let  
z toho  

ženy   48,69 
muži   53,8 
  

Nejvyšší dosažené 
vzdělání   

  Počet 
pracovníků  

vyučení  9 

Střední odborné  1 

Úplné střední vzdělání          12 

Vysokoškolské Bc.    5 

Vysokoškolské Mgr.      8 

Vysokoškolské Ing. 1 

Vysokoškolské,PhDr.          2 

Aprobovanost výuky a výchovy  

Zákonem stanovené odborné vzdělání pracovníci splňují. 
Výuka byla zajištěna plně kvalifikovanými pedagogickými pracovníky /ne všichni 

měli aprobaci k předmětům, které vyučovali/.  Neaprobovaně jsme vyučovali cizí 
jazyk – německý, slovenský a informatiku. Asistentky pedagoga – učitele splnily 
předepsanou kvalifikaci. 

Výchova – mimoškolní činnost byla zajištěna vychovateli s předepsanou odbornou 
kvalifikací. Dva kmenoví vychovatelé ukončili studium speciální pedagogiky v centru 
celoživotního vzdělávání /VŠERS České Budějovice/, jedna asistentka ukončila kurz 
pro asistenta pedagoga. Pedagogičtí pracovníci ostatní absolvovali vybrané 
semináře v návaznosti na plán DVPP.  

 
Údaje o školské radě  
  

Usnesením Rady Jč.kraje č. 731/2005 /RK ze dne 26.7.2005 byla zřízena 
s účinností od 1.9.2005 školská rada. Usnesením KUJCK58470/2020/OŠMT ze dne 
11.5.2020byla tato rada potvrzena  na další období počínaje  dnem 1.9.2020.  

Ve školním roce 2023/2024  pracovala ve složení :  

Předseda Ing. Václav Valhoda          zástupce zřizovatele 

Místopředseda  Mgr.JaroslavaSoukupová         zástupce pedagogických pracovníků  

Členka rady   Marie Koubová                 zástupce zákonných zástupců  

Základní informace o činnosti školské rady ve školním roce 2023/2024  
Rada se sešla na 3 zasedáních – 25.9.2023, 11.1.2024, 24.6.2024 



 

Dětský domov, Základní škola, Školní jídelna a Školní družina Volyně                                       

Školní 319, 387 01  VOLYNĚ, IČO 606 507 37, příspěvková organizace 
2023/2024 

/viz zápisy z jednání – uložené v ředitelně/        
                               

2.  CHARAKTERISTIKA JEDNOTLIVÝCH SOUČÁSTÍ ZAŘÍZENÍ A JEJICH   
ÚKOLŮ 

2.1. Dětský domov 

DD zajišťuje dětem celodenní výchovu, ubytování a stravování. Kapacita domova 
je 40 dětí, má nepřetržitý celoroční provoz.  

V dětském domově je pět rodinných skupin. Tři rodinné skupiny jsou umístěné 
v hlavní budově A, dvě rodinné skupiny v budově B na dvoře objektu. V hlavní 
budově jsou skupiny umístěny ve 2. podlaží, jednotlivé skupiny jsou od sebe 
odděleny skleněnou uzamykatelnou stěnou. Všechny rodinné skupiny mají 
společnou vychovatelnu, víceúčelový zrcadlový sál, tělocvičnu, šatnu. Hlavní budova 
poskytuje zázemí zaměstnancům – kanceláře EKO, ředitelna, školní kuchyně 
s jídelnou, archiv, sociální zařízení, sklady, dílna školníka. V hlavní budově sídli také 
malotřídní škola.  

Účelem dětského domova je zajišťovat nezletilé osobě, a to zpravidla ve věku od 3 
do 18 let náhradní rodinnou péči v zájmu jejího zdravého vývoje, řádné výchovy a 
vzdělávání. DD spolupracuje s rodinou dítěte a poskytuje jí pomoc při zajišťování 
záležitostí týkajících se dítěte, včetně rodinné terapie a nácviku rodičovských a 
dalších dovedností nezbytných pro výchovu a péči v rodině. Dětský domov také 
poskytuje podporu při přechodu dítěte do jeho původního rodinného prostředí nebo 
jeho přemístění do náhradní rodinné péče.  

V dětském domově je zajištěno základní právo každého dítěte na výchovu a 
vzdělávání v návaznosti na ústavní principy a mezinárodní smlouvy o lidských 
právech a základních svobodách, jimiž je ČR vázána. DD vytváří podmínky 
podporující sebedůvěru dítěte, citovou stránku osobnosti a umožňuje aktivní účast 
dítěte ve společnosti. S dítětem v DD je zacházeno v zájmu plného a harmonického 
rozvoje jeho osobnosti s ohledem na potřeby osoby jeho věku.  

Posláním DD je především všestranný rozvoj dítěte, jeho příprava na samostatný 
život po dosažení zletilosti a příprava na návrat dítěte do rodinného prostředí, ať už 
se jedná o rodinu biologickou či náhradní. Zařízení může na základě žádosti 
poskytovat plné přímé zaopatření zletilé nezaopatřené osobě po ukončení ústavní 
výchovy, připravující se na budoucí povolání, nejdéle však do 26ti let, podle smlouvy 
uzavřené mezi nezaopatřenou osobou a zařízením nejpozději do 1 roku od ukončení 
ústavní výchovy.   

V rámci péče o děti jsou jim v DD zajišťovány specifické výchovné a vzdělávací 
potřeby, a to v odstupňovaném rozsahu pro děti:  

a) samostatné – přiměřené věku  
b) samostatné, vyžadující občasnou kontrolu  
c) vyžadující občasné vedení a stálou kontrolu  
d) nesamostatné vyžadující stálé vedení a kontrolu  
e) vyžadující soustavnou intenzivní péči  



 

Dětský domov, Základní škola, Školní jídelna a Školní družina Volyně                                       

Školní 319, 387 01  VOLYNĚ, IČO 606 507 37, příspěvková organizace 
2023/2024 

Posouzení dítěte se realizuje v součinnosti s odborným pracovníkem DDÚ dle 
zákona č. 109/2002 Sb., nejméně jedenkrát v kalendářním roce. Etopeda dětského 
diagnostického ústavu Homole ve školním roce 2020/2021 nenavštívil DD z důvodu 
koronavirové epidemie, v případě potřeby bylo možné problematiku konzultovat 
telefonicky (správné realizace standardů práce s jedinci s ÚV a správným zařazením 
jedinců v souladu se zákonem 109/2002 Sb. § 2 odst.10).   

2.1.1 Rozmístění a popis rodinných skupin  

Tři rodinné skupiny jsou umístěny ve 2. podlaží hlavní budovy A, další dvě 
rodinné skupiny jsou v budově B – ve dvoře objektu.  

Všechny skupiny mají potřebné zázemí, dvou, tří, výjimečně čtyřlůžkové 
ložnice pro děti, obývací pokoj – klubovnu, kuchyňku a sociální zařízení pro děti i 
vychovatele. Jednotlivé skupiny byly početně vyrovnané a nově příchozí děti byly 
začleňovány do skupin s ohledem na jejich specifiku, aby co nejméně jejich vstup 
narušil strukturu funkční skupiny. Socializačně adaptační proces každého jedince je 
rozdílně časově i psychicky náročný jak pro vstupujícího klienta, tak pro celou již 
sžitou komunitu. Některé děti si velmi těžko zvykají na řád, pravidelný režim, 
povinnosti, pravidelné denní činnosti, docházku do školy.   

Děti, které byly zařazeny v tomto školním roce do našeho dětského domova, 
byly přeřazeny ze ZDVOP, kde byly umístěny z důvodu zcela nefunkční primární 
rodiny.  

Na zařízení bylo v tomto školním roce 17 dětí, které potřebují péči psychiatrického 
pracoviště. Z důvodu nedostatku dětských psychiatrů a jejich velké vytíženosti jsme 
jezdili celkem na tři pracoviště – Písek, Č. Budějovice, Rokycany.  Na základě 
ukončení spolupráce s MUDr. Jitkou Rumlovou pro školní rok 2024/2025 jsme 
navázali spolupráci s MUDr. Annou Hruškovou – soukromá psychiatrická ambulance 
České Budějovice.  

Práce jednotlivých skupin byla zaměřena na pravidelnou přípravu do školy, 
doplňování chybějících znalosti a dovedností a zájmovou činnost v souladu se 
schopnostmi a dovednosti jedinců v návaznosti na možnosti města Volyně.   

Děti byly zábavnou formou seznamovány s různými evropskými i 
celosvětovými významnými dny v rámci Projektových dnů, kde si mohly i prakticky 
vyzkoušet různé činnosti a aktivity vztahující se k tématu. Za účelem zlepšení péče o 
zdraví byl doplněn a zrealizován dílčí projekt, navazující na loňský celoroční projekt 
„Zdraví je dobro, o kterém nevíme, dokud ho neztratíme“.  

Pro pracovníky a posílení jejich znalostí a praktických dovedností z oblasti 
první pomoci a péče o zdraví byl realizován celodenní praktický seminář První 
pomoc. Celoročně jsme se zaměřili v tomto roce na hlubší poznávání Volyně a jeho 
okolí a významných osobností z volyňska pocházející. Prezentace celoročního 
projektu proběhla ve druhé polovině měsíce června.  

V rámci projektu Tomáše Slavaty – Cesta k Baltu – Volume 7-2024 se 
pětičlenná skupina tvořená jedním vychovatelem a čtyřmi dětmi zúčastnila cesty na 
jízdním kole dlouhé 580 km, která byla zaměřena nejenom na prověření schopností 
jednotlivých účastníků, ale hlavně na charitativní pomoc těchto dětí seniorům. Sbírka, 
která se vytvářela po dobu 5denní cesty se rozdělila mezi předem vybrané 
organizace, v případě našeho DD Dům Klidného Stáří sv. Anny Sousedovice.  



 

Dětský domov, Základní škola, Školní jídelna a Školní družina Volyně                                       

Školní 319, 387 01  VOLYNĚ, IČO 606 507 37, příspěvková organizace 
2023/2024 

Celý průběh cesty bylo možno sledovat na Facebooku a tím podpořit 
účastníky jízdy. Tento finanční výtěžek jim bude předán 23.10.2024 v divadle La 
Putyka Praha za účasti zástupců Domova sv. Anny, dětí z DD a organizátorů akce. 
 

2.2. Základní škola samostatně zřízená pro žáky se zdravotním postižením  

ZŠ zřízená podle § 16 odst. 9 ŠZ poskytuje povinné úplné základní vzdělání. 
Vzdělávání se uskutečňuje pomocí specifických výchovných a vyučovacích metod, 
prostředků a forem a poskytuje se žákům mentálně, smyslově nebo tělesně 
postiženým, žákům s poruchami chování a umožňuje těmto jedincům přípravu na 
budoucí společenské a pracovní uplatnění. Vzdělávají se zde děti dětského domova 
s výše uvedenou specifikací, dále je spádovou školou pro děti z nejbližšího okolí. 
Vzdělávání ve všech třídách zajišťují učitelé se speciálně pedagogickou kvalifikací – 
výuka je organizována systémem málotřídní školy.   

Motivace svěřených žáků k:  
 celoživotnímu vzdělávání,   
 tvořivému myšlení a přirozenému řešení problémů,   
 účinné komunikaci a spolupráci,   
 chránit si zdraví a hodnoty vytvořené lidmi  
 být ohleduplný a tolerantní k ostatním lidem  
 socializovat se do společnosti  

Ve školním roce 2023/2024 byly ve škole 2 třídy základní školy 1. – 8. ročník – 
výuka byla organizována systémem málotřídní školy.  

Vyučování bylo zahájeno v I. třídě se dvěma postupnými ročníky (3., 5.) se7žáky, 
ve II. třídě se třemi postupnými ročníky (6., 7., 8.) s 11žáky, celkem ve škole zahájilo 
výuku 18 žáků. V průběhu roku se početní stav měnil. Vyučovací jazyk – jazyk 
český.    

2.3. Školní jídelna  

Školní jídelna je umístěna v suterénních prostorách hlavní budovy A. Celková 
kapacita je 80 strávníků, zajišťuje stravování celoročně pro umístěné děti, žáky ZŠ 
docházející a pracovníky zařízení. Personální zajištění – vedoucí školní jídelny a 
vedoucí kuchařka se začátkem roku vyřešilo a stabilizovalo. 

2.4. Školní družina  

ŠD má jedno oddělení pro žáky přihlášené k pravidelné denní docházce. 
Pracovala podle ŠVP pro ŠD, který navazuje na ŠVP školy a dětského domova. 
Poskytovala zájmové vzdělávání 9 ti žákům školy, zajišťovala aktivní odpočinek, 
rozvíjela zájmy a schopnosti navštěvujícím dětem.    

2.5. Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 

ZDVOP s kapacitou 5 lůžek je umístěno v hlavní budově. Jeho činnost 
v souladu se zákony 109/2002 Sb. a 359/1999 Sb. § 49 a 61 v platném znění – 
ZDVOP funguje na základě vyvolané potřeby – nutnost okamžitě umístit dítě, které 
se ocitlo ve stavu nouze. Do ZDVOP jsou umísťovány často děti problematické – 



 

Dětský domov, Základní škola, Školní jídelna a Školní družina Volyně                                       

Školní 319, 387 01  VOLYNĚ, IČO 606 507 37, příspěvková organizace 
2023/2024 

drogy, záškoláctví, agresivita, nevhodné působení rodiny na nezletilého. Výchovné 
působení na ně se neodlišuje od působení na děti s nařízenou ÚV. Část dětí se vrací 
do biologické rodiny, druhá část je po uplynutí zákonné doby soudně předána na DD 
s ústavní výchovou.   Domov spolupracoval s OSPOD spádové oblasti při zajišťování 
péče v souladu se zákony 109/2002 Sb. a 359/1999 Sb. § 49 a 61 v platném znění. 
Poskytoval poradenskou službu ve 2 případech, díky tomu nedošlo k umístění dětí 
do ZDVOP.  V průběhu roku 2023/2024 byly přijaty celkem 4 dětí do ZDVOP. 3 
děti ze ZDVOP, které byly přijaty již ve šk.roce 2022/2023 přešly do ústavní 
péče našeho DD.   

3. MATERIÁLNÍ PODMÍNKY 

Materiální podmínky celého zařízení byly na dobré úrovni. Zařízení tvoří uzavřený 
areál se školním pozemkem, tělocvičnou, vlastní jídelnou. Budovy zařízení 
pocházející z roku 1914 je třeba systematicky zrekonstruovat. Hlavní úkol ve školním 
roce 2023/2024 bylo provést oprava suterénních prostor v budově B/WC u dílen/, 
kuchyňku na RB I,dále oprava šatny a ředitelny v budově A, dále oprava kanceláře 
EKO a kabinetu Tv – uložení  lyží. 

V průběhu roku se zrealizovaly všechny výše uvedené akce – v kanceláři EKO byla 
provedena celková výměna podlahy včetně podloží, ředitelna byla asanována proti 
vlhkosti, stejně jako suterénní prostory v budově A a B. V šatně pro děti a žáky školy 
v hlavní budově byla provedena oprava zdí a položena nová dlažba. Pokračuje se 
v započaté vysoušecí činnosti s firmou Biodry, s.r.o., která instalovala přístroje do 
obou budov zařízení k postupnému odstranění vlhkosti. Provedené dvojí měření 
ukázalo snížení vlhkosti, zavedená činnost je ku prospěchu zdiva budovy. 

Školní vybavení bylo doplněno dle finančních možností s ohledem na potřeby 
vyvolané požadavky na moderní způsob výuky. V rámci EU – digitální propast byly 
pořízeny virtuální brýle, notebooky a tablety pro žáky i učitele. Z projektu OP JAK 
byly hrazeny semináře pro pracovníky. 

Teplo a teplou vodu do zařízení zajišťovala na základě smlouvy SPŠ a VOŠ Volyně 

4. DALŠÍ INFORMACE O ČINNOSTI   

4.1.STATISTICKÉ ÚDAJE 

V průběhu roku jsme pečovali o děti ve věkovém spektru 3–19 let, které navštěvovaly 
školská zařízení od MŠ po odborná učiliště, SOŠ.  

SOUHRNNÉ INFORMACE DATOVANÉ OD 1.9.2023 DO 31.8.2024 

POČET DĚTÍ – ÚV, PO 

Příchody:  

Jméno dítěte, dat. nar.    příchod do DD  

FK, nar. 2.4.2009  ÚV: 30.10.2023 – doposud 

FO, nar. 27.6.2007  ÚV: 30.10.2023 – doposud 

FL, nar. 18.1.2013  ÚV: 30.10.2023 – doposud 

Celkem: 3 



 

Dětský domov, Základní škola, Školní jídelna a Školní družina Volyně                                       

Školní 319, 387 01  VOLYNĚ, IČO 606 507 37, příspěvková organizace 
2023/2024 

 

Odchody:       

Jméno dítěte, dat. nar.    odchod z DD             kam     proč 

VC, nar. 27.7.2007 26.2.2024  DDÚ Lublaňská  Rozsudek OS 

VK, nar. 3.2.2008  13.6.2024  DDÚ Hodkovičky  Rozsudek OS 

AB, nar. 17.7.2007            20.8.2024  k rodičům, ST  Rozsudek OS 

JB, nar. 30.3.2013  20.8.2024   k rodičům, ST  Rozsudek OS 

Celkem: 5 

 

Dočasné přemístění:  

DDÚ HOMOLE ČB  

Jméno dítěte, dat. nar.  kdy  

ŠM, nar. 30.9.2011  7.9.2023 

ŠM, nar. 30.9.2011  9.7.2024 

Celkem: 2 

 

DPN DOBŘANY 

Jméno dítěte, dat. nar.  kdy  

HD, nar. 8.9.2010  4.4.2024 

Celkem: 1 

 

DPN OPAŘANY 

Jméno dítěte, dat. nar.  kdy  

ČN, nar. 7.8.2007  26.6.2024 

ŠM, nar. 30.9.2011  9.7.2024 

ŠM, nar. 30.9.2011  9.7.2024 

Celkem: 3 

 

POČET DĚTÍ – ZDVOP 

Příchody:  

Jméno dítěte, dat. nar.    příchod do DD  

ČN, nar. 7.8.2007  ZDVOP: 16.11.2023 – 4.6.2024  

ŠN, nar. 13.3.2009  ZDVOP: 7.5.2024 – doposud  

TV, nar. 15.12.2006  ZDVOP: 28.6.2024 – doposud  

MK, nar. 15.2.2013  ZDVOP: 4.7.2024 – doposud  

Celkem: 3  

 

Odchody:       

Jméno dítěte, dat. nar.  odchod z DD  kam     proč 

KL, nar. 9.12.2005  11.12.2023  Strakonice   18 let  

KP, nar. 6.8.2019   5.12.2023  DD Volyně   nařízena úv 

KP, nar. 30.9. 2011   5.12.2023   DD Volyně   nařízena úv 

MP, nar. 27.4.2017   5.12.2023  DD Volyně   nařízena úv 

AP, nar. 18.1.2014   5.12.2023  DD Volyně   nařízena úv 

ČN, nar. 7.8.2007  4.6.2024  DD Volyně   nařízena úv 

Celkem: 6 



 

Dětský domov, Základní škola, Školní jídelna a Školní družina Volyně                                       

Školní 319, 387 01  VOLYNĚ, IČO 606 507 37, příspěvková organizace 
2023/2024 

 

 
POČET VYDANÝCH ZAHÁJENÍ SPRÁVNÍCH ŘÍZENÍ  

 
Bylo vydáno 20 zahájení správních řízení 

 
POČET VYDANÝCH SPRÁVNÍCH ROZHODNUTÍ  

 
Bylo vydáno 78 rozhodnutí 

 
POČET NÁVŠTĚV OSPOD  

 
Návštěv se uskutečnilo 43 

 

VĚKOVÁ STRUKTURA DĚTÍ  
Ústavní výchova: 

 

Ve stavu (43)  

Průměrný věk: 13,32 let 
Chlapců celkem: 26 
Dívek celkem: 17 
 
Do 6 let: 1  
z toho chlapců: 0 
z toho dívek: 1  
6 - 15 let: 26  
z toho chlapců: 17 
z toho dívek: 9 
15 - 18 let: 12  
z toho chlapců: 7  
z toho dívek: 5  
Nad 18 let: 4 
z toho chlapců: 2  
z toho dívek: 2 
 
Průměrná délka pobytu: 334 dní  
 
Útěky  

Počet útěků: 10  
z toho chlapců: 6  
z toho dívek: 4  
Počet dětí, které utekly: 4 
Celkový počet dní na útěcích: 43 dní  
Průměrná délka útěku: 4,3 dní   
 
Dovolenky  

Počet uskutečněných dovolenek: 167 
z toho chlapců: 117  
z toho dívek: 50 
Počet dětí, které na dovolenku odjely: 36 
Celkový počet dní na dovolenkách: 2096 dní  
Průměrná délka dovolenky: 12,5 dní  
 



 

Dětský domov, Základní škola, Školní jídelna a Školní družina Volyně                                       

Školní 319, 387 01  VOLYNĚ, IČO 606 507 37, příspěvková organizace 
2023/2024 

ZDVOP 

Ve stavu (3)  
Průměrný věk: 14,33 let  
Chlapců celkem: 0 
Dívek celkem: 3  
 
Do 6 let: 0  
z toho chlapců: 0  
z toho dívek: 0  
6 - 15 let: 1  
z toho chlapců: 0  
z toho dívek: 1 
15 - 18 let: 2  
z toho chlapců: 0  
z toho dívek: 2  
Nad 18 let: 0  
z toho chlapců: 0  
z toho dívek: 0  
Průměrná délka pobytu: 79,33 dní  
 
Útěky  

Počet útěků: 2  
z toho chlapců: 0  
z toho dívek: 2  
Počet dětí, které utekly: 1  
Celkový počet dní na útěcích: 3 dní  
Průměrná délka útěku: 1,5 dní  
 
Dovolenky  

Počet uskutečněných dovolenek: 1  
z toho chlapců: 0  
z toho dívek: 1 
Počet dětí, které na dovolenku odjely: 1  
Celkový počet dní na dovolenkách: 2 dní  
Průměrná délka dovolenky: 2,0 dní  
 
 

NAVŠTĚVOVANÉ VZDĚLÁVACÍ INSTITUCE  

 
1. VOŠ, SPŠ a SOŠ řemesel a služeb StrakoniceZvolenská 934, Strakonice, 386 01 
2. SŠ a ZŠ Vimperk, Nerudova 267, Vimperk, 385 01 
3. Euroškola Strakonice, Husova 361, Strakonice, 386 01 
4. Základní škola Volyně, Školní 300, Volyně, 387 01 
5. Základní škola Volyně, Školní 319, Volyně, 387 01 
6. Mateřská škola Volyně, Pod Malsičkou 598, Volyně 387 01 

 
 
ZÁJMOVÉ ÚTVARY  

1. TJ Sokol Volyně  
2. SK Slavoj Volyně   
3. Junák Volyně   
4.  Keramický kroužek v DD Volyně  
5.  PC kroužek v DD Volyně  



 

Dětský domov, Základní škola, Školní jídelna a Školní družina Volyně                                       

Školní 319, 387 01  VOLYNĚ, IČO 606 507 37, příspěvková organizace 
2023/2024 

6.  Logopedie v DD Volyně 
       7. Arteterapie v DD Volyně  
       8. Ergoterapie v DD Volyně 

9.  Canisterapie v DD Volyně 
     10. Výtvarná výchova v ZUŠ Volyně 
     11. Plavecký kroužek STARZ Strakonice 

 
POBYTY V DD NAD RÁMEC TRVÁNÍ BĚŽNÉ ÚV 

Smlouva o prodlouženém dobrovolném pobytu v zařízení 
    
LŠ – Smlouva podepsána dne 05.08.2022 a pokračuje v dalším školním roce – 
plnoletý se připravuje ve studiu v dalším učebním oboru, bydlí ve startovacím bytě 
MF – Smlouva podepsána dne 16.7.2023, využívá startovací byt v DD, pokračuje 
v nástavbovém studiu, bydlí ve startovacím bytě. 
 

4.2. ČINNOSTCELOŠKOLNÍ ŽÁKOVSKÉ SPOLUSPRÁVY  

Pracovala pod vedením sociální pracovnice, vycházela z celoročního plánu 
činnosti. Její členové – vždy po 1 zástupci z každé RB a třídy přinášeli na jednání 
požadavky, připomínky, úspěchy i problémy, které společně prodiskutovali a předali 
vedení zařízení. S výsledky jednání CŽS byli seznámeni všichni výchovní pracovníci, 
jednání navštěvovala ředitelka nebo zástupce ředitelky. Vedení zařízení pracovalo 
s jejími podnětnými náměty, některé se realizovaly. 

4.3. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ  

Minimální preventivní program a jeho realizaci zajišťovala M. Koubová. 
Používání lyftů se omezilo, avšak u některých jedinců jejich držení přetrvává. 
Opakovaly se krádeže malého rozsahu jak na majetku jedinců, tak na majetku celých 
skupin. Přes opakované řešení se tento nešvar nepodařilo zcela z činnosti odstranit. 
Jednomu svěřenci byla za výše uvedené opakované trestní jednání soudem pro 
mladistvé uložena sazba veřejně prospěšných prací ve výši 60 hodin.  

Za opakované chování, neslučitelné s VŘ v červnu 2024 byla do DPN 
Opařany umístěna jedna dívka po útěku, hospitalizaci v nemocnici pro suicidální 
chování. Za opakované chování, neslučitelné s vnitřním řádem zařízení a pravidly 
slušného chování občana byly dva bratři přeřazeni na základě rozhodnutí soudu do 
DDŠ Šindlovy Dvory - České Budějovice, před přemístěním absolvovali diagnosticko 
rehabilitační pobyt v délce 6ti týdnu v DPN Opařany. Za opakované útěky ze 
zařízení, nedocházku do SOU Vimperk, byla přemístěna jedna svěřenkyně do DDÚ 
Praha Hodkovičky.  

Poprvé v historii DD se mezi klienty objevili jedinci, kteří připravovali zákeřné 
napadení pracovníka. Příprava byla odhalena včas, k vážnému napadení nedošlo, 
ale trestní řízení s aktéry bylo pro závažnost přípravy provedeno. Aktéři byli 
převedeni do působnosti DDÚ Liberec.  
  



 

Dětský domov, Základní škola, Školní jídelna a Školní družina Volyně                                       

Školní 319, 387 01  VOLYNĚ, IČO 606 507 37, příspěvková organizace 
2023/2024 

4.5. ZAPOJENÍ DO PROJEKTŮ  

V tomto školním roce jsme realizovali  
 
 
1./ projekt OP JAK – Šablony I – moderní vzdělávání ve Volyni, č. 
CZ.02.02.XX/00/22_002/0002829 
2./   celoroční projekt „Kroky do minulosti aneb historie a vývoj budovy Školní 319 a 
historie současného nájemce tohoto objektu včetně osobností Volyně 
3./   projekt Nadace ZET a 45 Zou - Regionální podnikatelské kempy pro mladé lidi 
z dětských domovů 
4./ projekt ACADEMIA IREAS, o.p.s. ZVLÁDNU TO – pro studenty posledních 
ročníků středních škol a učilišť 
5./   projekt Města Volyně – výstavba komunitního domu seniorů ve Volyni – výzdoba 
společných prostor   

5. VÝCHOVNÁ A VZDĚLÁVACÍ KONCEPCE A VYHODNOCENÍ 

5.1. ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

ŠVP „Rozviň své schopnosti, dovednosti a uplatni je v životě“ byl dále 
realizován a upravován v návaznosti na pokyny MŠMT a schopnosti jednotlivých 
žáků. Realizace a úpravy, které se provádějí průběžně každým rokem ukazují, že byl 
ŠVP dobře postaven, ale schopnosti některých současných žáků jsou pod danou 
hranicí. V rámci úprav RVP ZŠ pro školy §16, odst.9 je nutné, aby minimální výstupy 
byly zakomponovány do RVP ZŠ a ne metodiky, která nemá závazný charakter. 

V rámci úprav okolí a zařízení pokračoval rozvoj manuálních schopností a 
pracovních návyků žáků s cílem poznání skutečné pracovní činnosti v reálním 
životě. Pracovní výchova a tělesná výchova se vyučovala redukovaně, jak na I. tak 
na II. stupni. Redukovaný počet vyučovacích hodin pracovní výchovy ve třídách 1. – 
8. neumožňuje dostatečnou přípravu dětí s handicapem na budoucí povolání. 
 
Výsledky výchovně vzdělávací práce - 1. stupeň  

 Díky individuálnímu přístupu a dokonalé znalosti schopností a  
dovedností jednotlivých žáků došlo k výraznému posunu ve 
výsledcích VVP a plnění minimálních výstupů  

 Spoluprací učitele, asistenta, žáka a logopedické 
asistentky se zlepšovaly vyjadřovací schopnosti u skupiny žáků,  

Výsledky výchovně vzdělávací práce - 2. stupeň  

 Zlepšila se samostatnost v realizaci úkolů jak v jednotlivých 
předmětech, tak dílčích projektech, které byly měsíčně realizovány a 
na kterých se podíleli jak pracovníci, tak žáci školy 

 Individuálním přístupem se podařilo u žáka 7.třídy středně těžce 
mentálně postiženého okludovaného mezi žáky s LMP zvládnout 
nároky kladené na tento ročník (v některých předmětech více než 
minimální výstupy) 

 nadále bylo posilováno v žácích správné chování, jednání, zájem o 
druhého, o činnost  



 

Dětský domov, Základní škola, Školní jídelna a Školní družina Volyně                                       

Školní 319, 387 01  VOLYNĚ, IČO 606 507 37, příspěvková organizace 
2023/2024 

 
Výchovné poradenství 
 
Výchovný poradce pracoval s 1. i 2. stupněm, převážně se zaměřoval na žáky ve 
vyšších ročnících, jejich přípravu na obory, které si dle vlastního zájmu vybrali.  
. 
 
Srovnávací vývojová tendence žáků od šk.roku 2007/2008 dosud 

 
Škol. 

rok  

2007/2008  

třída  žáci   

  4      30   

2008/2009  

Třída   žáci   

3        17       

    

2009/2010  

třída      žáci  
3           18  

2010/2011  

třída      žáci  
3             19  

2011/2012  

třída     žáci  

3           19  

2012/2013  

třída     žáci  

2            17  

2013/2014  

třída žáci     
2         16   

Škol. 

rok  

 2014/2015  

 třída   žáci  

 2          14  

 2015/2016  

 třída    žáci  

 2          12  

  2017/2018  

 třída    žáci  

  2          15  

  2018/2019  

  třída   žáci  

    2       18  

 2019/2020  

třída     žáci  

    2       17  

 2020/2021 

třída    žáci 

   2        15 

 2022/2023 

třída   žáci 

  2         19 

 2023/2024 

třída   žáci 

  2         18 

   
Stav se v průběhu roku měnil – klesal i stoupal podle počtu zařazených dětí do zařízení.  

Jak z přehledu vyplývá, od školního roku 2012/2013 zůstává počet tříd 2   a kolísá počet 
žáků. Důvodů je celá řada, změna pohledu na práci škol zřízených podle § 16 škol. zákona, 
inkluze – snaha integrovat žáky se speciálními potřebami do běžných tříd základních škol. 
Od tohoto roku jasně klesají počty žáků zařazených do ZŠ §16, odst. 9 ŠZ z důvodů státní 
politiky a malého zájmu o práci s jedinci s LMP.   

Přehled výsledků vzdělávání   

Údaje z konce školního roku 2022/2023. Rozdílné počty proti počátečním údajům ve zprávě 
jsou způsobeny měnícím se stavem jak ve škole, tak na domově/.   

ZŠp  

Školní 
319  

celkem  Prospěl s 
vyznamen  

prospěl  neprospěl  

I.pololetí  

II.pololetí  

15  

15  

1  

2  

14  

13  

0  

0  

ZŠ  

Školní 

 

celkem  

 

Prospěl s 

 

prospěl  

 

neprospěl  



 

Dětský domov, Základní škola, Školní jídelna a Školní družina Volyně                                       

Školní 319, 387 01  VOLYNĚ, IČO 606 507 37, příspěvková organizace 
2023/2024 

300 vyznamen  

     

I.pololetí  

II.pololetí  

12 

13 

0 

0 

12 

      12 

0  

1  

                  

SOU 

SŠ,SPŠ   

celkem  Prospěl 
s vyznamen  

prospěl  neprospěl  

I.pololetí  

II.pololetí  

11  

    10  

 

1 

          2 

9 

7  

1  

1  

Za školní rok nebyly uděleny žádné kázeňské opatření /ZŠp/   

Kázeňská 
opatření  

Počet  

     I.pol  

Počet  

     II.pol  

Napomen. TU  1  0  

Důtka TU  0  0  

Důtka ředitele  0  0  

2. stupeň  0  0  

3. stupeň  0  0  

Pochvala ředit  0  3  

Celková absence za školní rok 2023/2024 - ZŠp :  

Druh 
absence  

  

I.pololetí  

  

II.pololetí  

  

Celkem  

Omluvené 
hod  

751 1033  1784  

Neomluvené 
hod  

1  0  0  

Celkem  752  1033  1785  

 

Průměrná absence na jednoho žáka za I. Pololetí školního roku činila 50,1 hod 
omluvených, 1 hod neomluvených, ve druhém pololetí to bylo 68,9 hod omluvené 
absence a 0 hod neomluvené absence na žáka.  Celoroční průměr omluvené 
absence za školní rok činila 119 hod na žáka.  

  



 

Dětský domov, Základní škola, Školní jídelna a Školní družina Volyně                                       

Školní 319, 387 01  VOLYNĚ, IČO 606 507 37, příspěvková organizace 
2023/2024 

5.2. DĚTSKÝ DOMOV 

Při sestavování ročního plánu výchovně vzdělávací činnosti jsme vycházeli 
z metodického doporučení ČŠI – Aktivní škola, zaměřená na podporu pohybových 
aktivit žáků a dětí, dále ze Souboru pedagogicko-organizačních informací MŠMT.   
Všechny aktivity byly naplánovány s ohledem na regionální podmínky, nabídky a 
možnosti, které naše město nabízí. Zároveň postihovaly možnosti našich dětí tak, 
aby dovolily rozvíjet jejich potenciál a posilovaly jejich sociální kompetence, 
dovednosti, vědomosti a vedly je k přípravě na budoucí povolání i samostatný život 
v dospělosti.  

Snažili jsme se zvýšit počet dětí, které byly zapojeny v nejrůznějších 
zájmových útvarech mimo DD. Nejpočetněji byl navštěvován místní oddíl kopané TJ 
Slavoj, svoje pohybové dovednosti si děti zdokonalovaly také v Sokolu Volyně, 
plaveckém oddíle STARZ Strakonice, Junáku, aktivně se zapojili někteří jedinci 
v ZUŠ Volyně do výtvarného kroužku.      
 
VÝCHOVNÍ PRACOVNÍCI A JEJICH ČINNOST  

Vychovatelé a asistenti vychovatelů zaměřili plány skupin tak, aby byly 
naplněny potřeby jim svěřených dětí. Při plánování činnosti vycházeli z dokonalé 
znalosti svých klientů a snažili se skloubit jejich jednotlivé potřeby s ohledem na 
mentální vyspělost jednotlivců. Vyhlášené téma roku v ročním plánu – cíl – „Znám, 
zvládám, zdokonaluji své kompetence“ se prolínal všemi činnostmi během celého 
roku. Kooperovali s učiteli při přípravě žáků-dětí s ÚV na vyučování, vychovatelé 
minimálně 2x za pololetí hospitovali ve třídách, které navštěvovali děti z jejich RB, 
vzájemně se informovali. Aktivitami, začleněnými do denních činností, podporovali 
osobnostní a sociální rozvoj dětí, motivovali děti k dosahování dobrých výsledků 
v pohybových aktivitách, posilovali tělesnou zdatnost dětí pořádáním nejrůznějších 
sportovních akcí a soutěží mezi jednotlivými skupinami.   

Pedagogičtí pracovníci čerpali náměty a vědomosti v rámci seminářů – DVPP, 
které si volili dle svého zaměření a zájmu. Tím i oni sami naplňovali hlavní cíl roku – 
„zdokonaluji své kompetence“ 

Pro naplnění hlavního cíle roku jsme se zaměřili na kompetence týkající se 
zabezpečení rodiny – tj. nákupy, vaření a úklid domácnosti. Pravidelně si děti se 
svými vychovateli každý třetí víkend zajišťovali stravu včetně nákupu surovin, vaření, 
servírování a úklidu od pátku do neděle. Díky vzájemné spolupráci se upevnily 
interpersonální vztahy i mezi různými věkovými kategoriemi dětí. Zde patří velký dík 
všem výchovným pracovníkům, bez jejich osobního nasazení by děti samy tento úkol 
nezvládly.   

Situace byly často velmi náročné díky některým klientům, kteří svými 
negativními projevy – vulgární chování vůči dětem i dospělým, útěkům, odmítání 
zapojit se do společných aktivit, krádeže atd. – velmi narušovali činnost celé skupiny.     

  



 

Dětský domov, Základní škola, Školní jídelna a Školní družina Volyně                                       

Školní 319, 387 01  VOLYNĚ, IČO 606 507 37, příspěvková organizace 
2023/2024 

5.3. SPOLUPRÁCE S OSTATNÍMI ORGANIZACEMI 

 Speciálně pedagogické centrum ve Strakonicích 

 Speciálně pedagogické centrum v Českých Budějovicích 

 PPP Strakonice 

 SVP a DDÚ Homole - Č. Budějovice 

 ZIS Strakonice 

 SDH Volyně 

 Sokol Volyně 

 Slavoj Volyně 

 ZUŠ Volyně 

 STARZ Strakonice 

 Školská vzdělávací zařízení okresu Strakonice a Prachatice 

 Junák, středisko Volyně 

 Vertiv, a.s. Nišovice 

 Dejme Dětem Šanci, Praha 

 Nadace ZET prof. M. Zeleného 

Jsme klinické pracoviště pro  

 JU – Pedagogickou a Zdravotně sociální fakultu 

 VŠERS Č. Budějovice  

a dále jsme umožňovali souvislé – dlouhodobé i krátkodobé praxe studentům 
SPgŠ a VOŠ Prachatice, SOŠ Volyně, teologické fakulty ČB a dalších vysokých i 
středních škol.  

 V letošním školním roce absolvovalo celkem 12 posluchačů VŠ a SŠ souvislou   
 odbornou praxi ve složení: 

ZSF ČB – 3 posluchač 
PF ČB – 2 posluchač 
SŠ Volyně – 5 studenti 
VOŠ PT – 2 studenti 

6. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH A OSTATNÍCH PRACOVNÍKŮ   

Probíhalo dle plánu DVPP – semináře byly vybírány dle zaměření a zájmu zaměstnanců 

tak, aby prohloubily jejich znalosti a dovednosti. Získané znalosti a dovednosti rozšířily 
schopnosti pracovníků vést jedince s LMP a dosahovat s nimi takových výsledků, které 
v některých okamžicích překračovaly ukazatele minimálních výstupu RVP ZV pro LMP. 
Nepedagogičtí pracovníci absolvovali školení k novele ZP, BOZP, změny zákona o 
hygienických požadavcích, chodu školních jídelen, ekonomiky, spisové služby. 
Pedagogičtí pracovníci absolvovali v průběhu roku minimálně 2 semináře, z nichž 
jeden byl stanoven vedením zařízení, druhý dle odbornosti, zájmu pracovníka. 

  



 

Dětský domov, Základní škola, Školní jídelna a Školní družina Volyně                                       

Školní 319, 387 01  VOLYNĚ, IČO 606 507 37, příspěvková organizace 
2023/2024 

 
7. MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY A PREZENTACE ZAŘÍZENÍ   

7.1. Soutěže a akce 

 Účast v Regionálních podnikatelských kempech ČB – program pro  mladistvé  
 Účast v projektu ZVLÁDNU TO – pořadatel Academia Ireas Praha – pro 

studenty posledních ročníků SŠ 
 10. ročník soutěže DOMOVY TANČÍ – SLANÉ – 3. místo 
 Noční běh Volyní – charitativní akce – zapojení 15 dětí  
 Soutěž – TO JE HLÍNA – 18. ročník dětské umělecké přehlídky  
 Čestický brambor – 2. místo – výtvarná práce - jednotlivci 
 18.ročník Babí léto Žichovec 

 21. Ročník Prevence proti nehodám Praha – cyklistický závod – 19.místo  
 Vzdělání a řemeslo České Budějovice 

 Předvánoční setkání dětí a mládeže v MěKD Strakonice – organizátor SzDP 
Strakonice 

 VIII. AuTUMnNiGh – Charitativní koncert Katovice 2023 

 Obecní ples Čepřovice – taneční vystoupení našich dětí-členů tanečního 
kroužku TJ Sokol Volyně 

 Zdobení vánočního stromku s Vertivem – spolupráce se sponzorem 

 Adventní obchůdky – NF Albert  
 Dům barev Tábor – dětské vánoční odpoledne – Střelnice Tábor 
 JČD – Malý Mozart – kouzelná flétna 

 Účast na výtvarné soutěži Katalog PF 2025 – organizátor DejmeDětemŠanci 
Praha 

 Plavecký závod „O zlatou rybku“ Písek – organizátor DD Písek-3.místo štafeta 

 Nejmilejší koncert DD jihočes.kraje – Včelná 2024 – 1. místo sólový zpěv, 
2.místo tanec 

 Čarodějnický rej – spolupráce s MěKS Volyně – zajištění stanovišť 

 Výtvarná soutěž Moji evropští sousedé – k 20. výročí vstupu ČR do EU - 3. 
místo – organizátor Europe Direct České Budějovice 

 Výtvarná soutěž – Ozdob dle vlastní fantazie papírovou tašku pro módní 
obchod Par Excellence – organizátor Dejme Dětem Šanci Praha 

 TikTokTour – koncert pro mladistvé – České Budějovice  
 Tělocvičná akademie TJ Sokol – vystoupení dětí z DD 

 13. Benefiční koncert Dejme Dětem Šanci – divadlo pod Palmovkou Praha – 
poděkovaní organizátorů za spolupráci  

 Celostátní přehlídka – Nejmilejší koncert Praha – účast nejlepších z kraj. kol 
 Turnaj dětských domovů v malé kopané – organizátor DD Volyně – 1. místo 

 Cesta k Baltu volume 7 – organizátor Tomáš Slavata a Hromová parta 

 Den otevřených dveří Vertiv – komentovaná prohlídka, soutěže pro děti 
 Ol\mpiáda dětí a mládeže Jihočeského kraje – účast na vyhlášeném 

doprovodném programu - VYDŘI TO OLYMPIJSKY, třídní výlet do 
Olympijského domu  

  



 

Dětský domov, Základní škola, Školní jídelna a Školní družina Volyně                                       

Školní 319, 387 01  VOLYNĚ, IČO 606 507 37, příspěvková organizace 
2023/2024 

7.2. Výjezdy 
 Podzimní prázdninový pobyt Šumava – U dvou rysů - říjen 
 Galakoncert – Daruj hračku – Havlíčkův Brod 
 Lyžařský výcvik Zadov – leden 
 Divadelní představení České Budějovice – leden, únor 
 Strom splněných přání OC Novo Plaza 
 Rekreační pobyt – jarní prázdniny – Třeboň a okolí – březen 
 Rekreační pobyt – jarní prázdniny -  Nýrsko – hotel Zach - březen 
 Nejmilejší koncert Praha – přehlídka nejlepších vystoupení – květen 
 Prázdninový pobyt Dobronice 2x – červenec a srpen 
 Divadelní představení České Budějovice -  

  
7.3. Akce vlastní 
 STARZ Strakonice – plavecký výcvik – září-listopad 
 Adventní čtení – prosinec 
 Štědrovečerní večeře dětí a pracovníků zařízení – prosinec   
 Tříkrálová sbírka, pořádaná Charitou Strakonice – leden 
 LVVZ Churáňov – únor 
 XXV. ročník akce „Den otevřených dveří – STONOŽKA“  
 Zátěžová akce pro náctileté – sjíždění Otavy 
 Měsíční projekty zaměřené na významné dny roku  
 Celoroční projekt „Kroky do minulosti“ se závěrečnou prezentací – červen 
 a další akce konané v průběhu roku 

7.4. Individuální práce s jedinci 

 Dlouhodobý pobyt mimo zařízení – v primární rodině – 2 jedinci 
 Prodloužení ÚV u 4 dětí po 3letém pobytu v DD 
 Uložení ÚV u dětí ze ZDVOP 
 Ukončení ÚV a pomoc při zajištění dalšího bydlení včetně příspěvku pro 

mladého dospělého odcházejícího z ÚV - 1 jedinec 
 Pobyt léčebný – v Opařanech pro opakující se problémy 
 Diagnostický pobyt v DDÚ Homole – České Budějovice 
 Hostitelská péče u 2 jedinců 
 Zajištění brigád mladistvých  
 Návštěva absolventů 9.třídy v odborných učilištích a středních školách – 

využití nabídek dnů otevřených dveří 
 Pravidelné oslavy svátků a narozenin dětí v rodinných buňkách  

7.5. Programová nabídka prázdnin 

Letní prázdniny měly děti, které nemohly trávit čas u svých zákonných zástupců, 
zajištěny z velké části rekreačními pobyty a výjezdy mimo Volyni. Při pobytu 
v dětském domově trávili čas turistickými výlety spojenými s cyklistickými výjezdy, 
poznáváním okolí města, návštěvou místní plovárny, která nabízí kromě koupání i 
další aktivity. 

LDT v období 12.7. – 27.7. 2024 
Kůlkemp 
Velké Skaliny 



 

Dětský domov, Základní škola, Školní jídelna a Školní družina Volyně                                       

Školní 319, 387 01  VOLYNĚ, IČO 606 507 37, příspěvková organizace 
2023/2024 

Nový Řadov 
Zaru Sázava 
Bezdružice 
 
Dále byly zajištěny pobytové akce na Lužnici v RS Dobronice ve dvou 7denních 
výjezdech, kde děti rekreačně sportovaly a poznávaly okolí. Na těchto výjezdech se 
objevily určité problémy spojené s novými klienty, kteří se ještě dostatečně nesžili 
s ostatními dětmi a režimem zařízení.  

8. SPOLUPRÁCE S INSTITUCEMI, PŘÁTELI A SPONZORY  

Nejčastější spolupráce našeho dětského domova byla s Nadačním fondem Naše 
budoucnost, dále s metodickým pracovištěm NPI České Budějovice, školami okresu 
Strakonice a Prachatice – základními i středními. Prezentace naší činnosti probíhala 
v součinnosti s Muzeem Pootaví Strakonice v tradičních akcích – např. zdobení 
vánočního stromku, Velikonoce, prezentace netradičních výrobků našich dětí a 
různými články v regionálním i celostátním tisku, ve vysílání Jihočeské televize…. 

Dary od sponzorů, věcné i finanční, pomáhají při zajištění jednotlivých akcí a plní 
např. vánoční přání v podobě dárků nad finanční limit státní dotace. Díky sponzorům 
jsme získali i další sportovní vybavení a možnost zajištění netradičních sportovních 
aktivit. Seznam sponzorů je uveden na internetových stránkách/www.ddss-
volyne.cz.  

9.   REKAPITULACE – CELKOVÉ HODNOCENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2023/2024 

9.1. Výchova a vzdělání 

a) individuálním přístupen k žákům na I. i II. stupni ZŠ se podařilo docílit zlepšených 
minimálních výstupů v jednotlivých ročnících díky dodržování zásad stanovených pro 
RVP ZV – LMP.  
b) všechny děti – žáci ZŠ dokončili úspěšně školní rok a postoupily do dalšího 
ročníku vzdělávání 
c) děti po ukončení ZŠ byly přijaty na vybranou střední školu 
d) úspěšně ukončil výuční obor na středním odborném učilišti jeden student a byl 
přijat na studium dalšího vybraného učebního oboru 
e) student maturitního oboru úspěšně složil maturitní zkoušku, bude pokračovat 
v nástavbovém studiu 
f) podařilo se získat 2 výchovné pracovnice na dohodu v době letních prázdnin a tím 
bylo umožněno delší čerpání dovolené kmenovým pracovníkům 
g) plněním individuálních plánů rozvoje jednotlivců dosáhli vychovatelé u dětí dalšího 
zlepšení všech projevů, které plán postihuje. 
h) sportovními soutěžemi a zapojením do vyhlášených aktivit Olympiády dětí a 
mládeže jihočeského kraje byla naplněna výzva ČSI pro tento šk. rok – Pohybové 
aktivity žáků a dětí 
i) naplánované netradiční projektové dny přispěly k rozšíření znalostí žáků 
v nejrůznějších oblastech.  
 
9.2. Zlepšování prostředí zařízení  
a) oprava sociálního zařízení na budově B v prostoru dílen 



 

Dětský domov, Základní škola, Školní jídelna a Školní družina Volyně                                       

Školní 319, 387 01  VOLYNĚ, IČO 606 507 37, příspěvková organizace 
2023/2024 

b) realizace odvlhčovacího projektu na obou budovách zařízení – společnost Biodry 
c) oprava podlah, položení podlahových krytin v učebnách a místnostech dle plánu 
d) úprava zahrady po provedené a dokončené výstavbě sociálního zařízení k TV 
e) oprava šatny v budově A  
f) oprava prostor kabinetu Tv – pro uložení lyží 
g) dokončení opravy kuchyňky RB I 
 
9.3. Personální zabezpečení  
ZA ROK 2023 Všechna pracovní místa v zařízení byla obsazena kvalifikovanými 
pracovníky na základě výběrového řízení. Došlo ke změně na pozici vedoucího 
stravování, zástupce ředitele, vychovatele a uklízečky. 
 

10. KONTROLNÍ ČINNOST ČŠI A OSTATNÍCH KONTROLNÍCH ORGÁNŮ  
 

- KHES České Budějovice  
- Okresní státní zástupkyně z OSZ Strakonice  
- Státní ústav radiační ochrany (sledování radonu v prostorách zařízení) 
- KÚ JčK – sociální odbor - ZDVOP 

  
 
 
 
11. HOSPODAŘENÍ ŠKOLSKÉHO ZAŘÍZENÍ 

Zařízení je právním subjektem, příspěvkovou organizací Jč.kraje zřizované podle 
Zákona 561/2004 Sb./školský zákon/.  Provoz zařízení byl zajišťován plynule a 
nepřetržitě po celý kalendářní rok 2023 /viz. Příloha č.2 - 5/    

Dotace na provoz od zřizovatele     6 967 000, 00    Kč     plně vyčerpána 
Dotace z MŠMT na př.výdaje             23 306 535,00     Kč    plně vyčerpána 
Dotace na doučování           14 400,00     Kč    plně vyčerpána 
Dotace prevence digitální propasti                                 57 000,00     Kč    plně vyčerpána 
  
Výnosy z vyřazených pohledávek                6 938,24    Kč  
Výnosy - platby ošetřovné,PnD, PnP,stravné           1 298 387,04    Kč  
  
čerpání fondů – rezervního            24 120,00    Kč 
  - investičního na opravy      665 619,20    Kč 
  

  
FI - plně kryt ve výši                             759 622,68     Kč   
Hospodářský výsledek na rok 2023                                  50 076,60     Kč  

 

  



 

Dětský domov, Základní škola, Školní jídelna a Školní družina Volyně                                       

Školní 319, 387 01  VOLYNĚ, IČO 606 507 37, příspěvková organizace 
2023/2024 

12. ZÁVĚR  
 

Ve školním roce 2023/2024 bylo vydáno 20 zahájení správních řízení a 
vydáno 78 rozhodnutí. Velkým problémem jsou stále rodiče, kteří neplatí na své děti 
příspěvek na úhradu péče. Poté jim vznikají dlužné pohledávky, které jsou těžko 
vymahatelné, poněvadž rodiče často nemají aktuální adresy či finanční prostředky. 
U mnoha rodičů se podařilo, po opakovaném jednání a spoluprací s příslušnými 
OSPODy, vymoci doložení příjmové situace. Na základě prokázané skutečnosti  jim 
bylo vydáno odpovídající rozhodnutí o ne/povinnosti hradit příspěvek na úhradu 
péče. Převážná část rodičů byla povinnosti hradit příspěvek na úhradu péče 
vzhledem ke své nízké příjmové situaci hrazení zproštěna. Některé dlužné 
pohledávky byly splaceny. U šesti rodičů trvá trestní stíhání ve věci úhrady příspěvku 
na úhradu péče. U čtyř rodičů trvá trestní stíhání ve věci neplacení výživného na dítě, 
nově bylo zahájeno jedno trestní stíhání. Povedlo se přihlášení do dvou insolvencí.  

Rodiče o kontakt s dětmi přílišný zájem nejevili, často bylo nutné je ke 
kontaktu nutit. V tomto školním roce se podařilo vypravit 105 žádostí o povolení 
pobytu mimo zařízení. Rodiče byli vybízeni ke kontaktu telefonickému i osobnímu.  

Z hlediska dotazování soudu na prospívání dětí a nutnosti trvání ústavní 
výchovy bylo sepsáno 34 hodnocení pro potřeby soudu.  

Povedlo se získat příspěvky od zdravotních pojišťoven na letní tábory ve výši 
10 500 Kč, na pohybové aktivity ve výši 22 000 Kč, na lyžařský kurz ve výši 9 500 Kč. 

Na Vánoce se podařilo sehnat pro nákup vánočních dárků opět 4 sponzory, takže 
děti z dětského domova měly znovu velice štědré Vánoce, všechny děti byly 
nadšené. 

Ve školním roce 2023/2024 postupovaly akce na zlepšení vnitřních i 
venkovních prostor DD dle plánu a finančních prostředků, které byly na tyto akce 
rozpočtovány a v plné míře vyčerpány.  

Systematická práce se svěřenými jedinci se projevila i v pokračování 
dlouhodobého pobytu v rodině u dvou jedinců, vyústila v návrh na ukončení ÚV a děti 
byly předány zpět do primární rodiny. Plnoletí jedinci úspěšně dokončili studium na 
středních školách a pokračují v dalším navazujícím studiu. Dohody o prodlouženém 
pobytu v zařízení jim poskytují zázemí a dobré podmínky ke studiu. Podařilo se 
získat dalšímu dítěti možnost navštěvovat hostitelskou rodinu. Plán práce pro školní 
rok, schválený Radou školy i pedagogickou radou byl z převážné části splněn. 31. 
července 2024 ukončila svoji profesní činnost ředitelka Mgr. Anežka Hosnedlová a 
od 1.8.2024 nastoupila na místo ředitelky zařízení Bc. Tereza Mačurová Mojdlová.    

Mgr. Anežka Hosnedlová 
ředitelka 

 

 

 



 

Dětský domov, Základní škola, Školní jídelna a Školní družina Volyně                                       

Školní 319, 387 01  VOLYNĚ, IČO 606 507 37, příspěvková organizace 
2023/2024 

  

PŘÍLOHY  

  

Seznam příloh:   

Příloha č. 1:Závěrečné slovo končící ředitelky na ukončení školního roku 2023/2024  

Příloha č. 2:Přehled o VH a stavu fondů PO v roce 2023  

Příloha č. 3:Výnosy z hlavní činnosti v roce 2023 

Příloha č. 4:Finanční vypořádání vztahů PO se zřizovatelem za rok 2023  

Příloha č. 5 Finanční vypořádání dotací 2023  

  

 

  



 

Dětský domov, Základní škola, Školní jídelna a Školní družina Volyně                                       

Školní 319, 387 01  VOLYNĚ, IČO 606 507 37, příspěvková organizace 
2023/2024 

Příloha č. 1  

Slovo končící ředitelky na závěr školního roku 2023/2024  

Milé děti, žáci,  

školní rok 2023/2024 přinesl mnoho změn, byl naplněn rozličnými aktivitami, někteří 
z vás si sáhli až na dno svých sil, jiní navázali nové kontakty, získali zázemí 
v hostitelské rodině, dostali se do vysněných škol, někomu se podařilo získat ocenění 
jak ve sportu, tak ve vzdělání.  

Byli mezi vámi ale i takoví, kteří se dostali do rozporu se zákonem, nechtěli se 
ztotožnit se základními pravidly slušného chování a jednání, proto jim byl ukončen 
pobyt v našem DD a jejich další kroky vedly do jiného zařízení. Celý rok vás provázeli 
vaši pedagogové, kterým není lhostejný váš osud a snaží se doprovázet vás na vaší 
cestě k dospělosti a ukazovat vám tu nejlepší cestu k vašemu úspěšnému vstupu do 
samostatného života.  

Vážené kolegyně, kolegové, 

bylo mi ctí, že jsem mohla být součástí kolektivu, který plní velmi těžké poslání – 
výchovu a vzdělávání, péči o děti, které žijí mimo svoji rodinu a jen velmi těžce 
chápou, proč tomu tak je a proč právě ony mají tento těžký osud. Vážím si toho, jak 
jste denně přicházeli každé ráno plni nadšení s předsevzetím posunout ty nevinné 
bytosti alespoň o krůček dál – k vlastnímu úspěšnému životu. Vzali jste na sebe 
nelehký úkol, o to více těší každý, byť drobný úspěch.  A úspěchy se podařily, a díky 
tomu jste setrvali a věřím, že i nadále budete pokračovat v provázení těch, kteří vás 
potřebují, i když to mnohdy nedokážou dát najevo – jste profesionálové, odpusťte jim 
to a učte je přijímat i rozdávat dobro. 

      Mgr. Anežka Hosnedlová  
ředitelka  

  

  

  

  

  



 

Dětský domov, Základní škola, Školní jídelna a Školní družina Volyně                                       

Školní 319, 387 01  VOLYNĚ, IČO 606 507 37, příspěvková organizace 
2023/2024 

 

Příloha č. 2  

Přehled o VH a stavu fondů PO v roce 2023   

 

Příloha č. 3 

Výnosy z hlavní činnosti v roce 2023   

  

 Příloha č. 4  

Finanční vypořádání vztahů PO se zřizovatelem za rok 2023  

  

Příloha č. 5 

Finanční vypořádání dotací 2023  

                                                           
 


		2024-10-10T10:19:34+0200
	Bc. Tereza Mačurová Mojdlová, DiS.




